
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

   N.73         DEL    25/10/2010  

 

OGGETTO : Rinnovo abbonamenti a riviste per la Biblioteca Comunale "C. La Rocca" per l'anno 

                        2010       

  

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso che la Biblioteca Comunale ha necessità di provvedere al rinnovo degli abbonamenti alle riviste  per 

l'anno 2010 di cui agli allegati elenchi A) e B);  

Considerato che l’abbonamento a tali riviste è già scaduto e che esse costituiscono un elemento indispensabile 

all’accrescimento del patrimonio della biblioteca; 

Ravvisata la necessità di avvalersi di tali strumenti, per cui occorre rinnovare, per l’anno in corso gli 

abbonamenti alle riviste presso le case editrici che fino ad oggi vi hanno provveduto; 

Valutato che la spesa presuntivamente occorrente per tale finalità ammonta complessivamente a € 2.492,9 

comprensiva della somma occorrente per i c.c.p. 

Vista la delibera di G.C. n.350 del 10.11.2005 che ha istituito, fra l’altro, il Servizio 

Provveditorato ed Economato, assegnandone le competenze; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Visto il T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267 del 

18.08.2000 n. 267 e la L.R. n° 30 del 23.12.2000;    

Vista la determina sindacale n°51 del 31.12.2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 

all’area delle posizioni organizzative dell’Ente.  

 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Biblioteca 



DETERMINA 

 

Per la causale in premessa:  

1 - Di prendere atto che occorre procedere al rinnovo degli abbonamenti delle riviste di cui agli allegati  

     elenchi A) e B), formanti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2- Di approvare la spesa complessiva di € 2.492,9 occorrente per il rinnovo degli abbonamento di cui     

    all’allegato elenchi A) e B), così di seguito meglio specificata : 

  quanto a € 2.466,5 per rinnovo abbonamenti 

        quanto a € 26,4 per spese postali 

3- Di imputare la superiore e complessiva somma di € 2.492,9 sugli interventi : 

a) 1-05-01-02 /92  €. 1993,20 di cui €24,20 per spese postali 
b) 1-05-01-02 /30  € 499,70 di cui € 2,20 per spese postali 
    sul bilancio 2010, ove risulta impegnata per effetto dalla presente determinazione 

4 -Di demandare all’ Economo Comunale ogni adempimento  conseguenziale per l’acquisto di che  

     trattasi. 

5 -Di autorizzare l’Economo a  liquidare la spesa sostenuta a favore delle case editrici, mediante  

  versamento su c.c.p., con obbligo di rendiconto sugli interventi  1-05-01-02 /92 e   

 1-05-01-02/30 del Bilancio 2010. 

6 -Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario e all’Economo Comunale per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

 

       Responsabile del Procedimento                                                 Il Capo Settore 

           La direttrice della Biblioteca                                            Dott.ssa  Maria G. Benedetto   

           (Dott.ssa Nadia Scardino) 

                                                          

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


